
Mezinárodní 

kreditová mobilita

ERASMUS+



Obsah

• Představení aktivity

• Info o výzvě 2015

• Výzva 2016 – zapojení UK

• Požadavky pro vyplnění žádosti – rady, tipy

• Harmonogram



Mezinárodní kreditová mobilita 

Erasmus+

• Klíčová akce 1 (KA107) – Mobilita jednotlivců 

• Mobility mimo Evropu – mezi tzv. programovými a 
partnerskými zeměmi

• Délka projektu 16 nebo 24 měsíců

• Financování z 11 rozpočtových obálek



Mezinárodní kreditová mobilita 

Erasmus+

• Žádost může obsahovat mobility do jednoho nebo 
více regionů

• Podpora především incoming mobility

• Upřednostnění již existujících partnerství

• Jasná spojitost s internacionalizací vysokých škol



Výzva 2015

• Dvě výběrová kola – termíny 4. března a 24. září 2015

• 1. kolo 

– Výše rozpočtu ČR: 3 130 507 EUR

– UK - zapojeno všech 17 fakult + ÚJOP

– Celkový požadavek UK: 3 351 176 euro

– Požadavek českých VŠ: 11 727 020 EUR

– Celkem rozděleno: 2 585 842 EUR

– Zamítnutí z důvodu kvality / nedostatku financí

– UK neúspěch, přiděleno 0 mobilit



Výzva 2015

• v prvním kole nebyly 2 rozpočtové obálky v hodnotě 
540 tis. EUR vyčerpány (Země jižního Středomoří, 
Západní Balkán)

• 2. kolo 

– Zapojeny 4 fakulty UK

– Celkový požadavek UK 198 705 euro

– Projektové období: 1. 2. 2016 - 31. 5. 2017 



Výzva 2016

Regiony 5, 9, 12 
jsou z této 
aktivity 
vyloučeny 



Výzva 2016

Zdroje financování - Finanční instrumenty 

• DCI= nástroj rozvojové spolupráce (Asie, Střední Asie, 
Latinská Amerika, Jižní Afrika)

• ENI= nástroj evropského sousedství (země 
východního partnerství, země jižního Středomoří, 
Rusko)

• IPA= nástroj předvstupní pomoci (Západní Balkán)

• PI= nástroj partnerství (průmyslové země)

• EDF= Evropský rozvojový fond (ACP –Dohoda z 
Cotonou)



Výzva 2016

Typy aktivit - do i z partnerských zemí:

• Mobilita studentů na studijní pobyt 

(3 - 12 měsíců)

• Mobilita zaměstnanců na výukový pobyt 

(5 dnů - 2 měsíce)

• Mobilita zaměstnanců na školení 

(5 dnů - 2 měsíce)



Výzva 2016

Financování mobilit

• Pobytové náklady

– Přijíždějící studenti do ČR: 800 EUR/měsíc

– Vyjíždějící studenti z ČR: 650 EUR/měsíc

– Přijíždějící zaměstnanci do ČR: 140 EUR/den

– Vyjíždějící zaměstnanci z ČR: 160 EUR/den

• Cestovní náklady 

– dle vzdálenosti mezi domácí institucí a místem pobytu 
v zahraničí: od 180 do 1100 EUR

• Organizace mobilit - 350 / 200 EUR/student (100/+100)



Výzva 2016

? Rozpočet jednotlivých obálek?

? Omezení jednotlivých obálek?

? Národní priority?

? Formulář žádosti?



Zapojení UK do výzvy 2016

• Předložení 1 žádosti za celou univerzitu

• Žádost bude předložena v ČJ

• Výběr pouze těch nejlépe vypracovaných požadavků

– finální výběr provede OZV

• Vždy nutné vyjádření partnerské univerzity

• Žádost musí vycházet se strategie internacionalizace 
UK / fakulty



Zapojení UK do výzvy 2016

Strategická partnerství UK

• McGill University (Kanada)

• Universidade de São Paulo (Brazílie)

• Hebrew University of Jerusalem (Izrael)

• Peking Univeristy (Čínská lidová republika)

• University of Melbourne (Austrálie)

Partneři z ostatních zemí – nutnost řádného 
odůvodnění



Vytvoření žádosti – rady, tipy

• Formulář – word s návodnými otázkami

• Odpovídat co nejvíce konkrétně

• Žádost vyplňovat i z pohledu partnerské země –
nezapomínat na role, zodpovědnosti a přínos 
projektu pro partnerské univerzity 

• V dané zemi jmenovat pouze ty univerzity se kterými 
jsme v kontaktu - Vytipovat přímo univerzitu –
kontaktovat – při přípravě žádosti zůstávat v 

kontaktu



Struktura žádosti - hodnocení

I. Formální kritéria

II. Kvalitativní kritéria 

1. Relevance strategie (max. 30 bodů) 

2. Kvalita podmínek spolupráce (max 30 bodů) 

3. Kvalita koncepce a realizace projektu (max. 20 bodů) 

4. Dopad a diseminace (max. 20 bodů) 

→ celkem 100 bodů 

!!! Žádost je považována za kvalitní získá-li minimálně   

60 bodů celkem + zároveň minimálně 15 bodů v bodě 

Relevance strategie



Relevance strategie

Dotazy:

• Vysvětlete, proč je projekt relevantní k strategii 
internacionalizace UK / fakulty

– i v partnerské zemi !!!

• Odůvodněte plánované typy mobilit - stupně studia 
/ studentská-zaměstnanecká mobilita

• Uveďte seznam vysokoškolských institucí z 
partnerské země 



Relevance strategie

Doporučení:

• Jasně konkretizovat u všech zemí, jak navrhované 
mobility zapadají do strategie partnerských institucí 

• Vysvětlení, jak mobilita na jednotlivých stupních 
studia zapadá do strategií internacionalizace 

• V žádosti uvádět konkrétní informace 

• Nutno odůvodnit výběr požadovaných studentských 
a učitelských mobilit 



Kvalita podmínek spolupráce

Dotazy:

• Uveďte své předchozí zkušenosti z podobných 
projektů s vysokými školami z partnerské země 

• Vysvětlete, jak budou v meziinstitucionálních 
dohodách nastaveny zodpovědnosti, role a úlohy 
jednotlivých partnerů 



Kvalita podmínek spolupráce

Doporučení:

• Specifikovat přínosy předchozí spolupráce s 
partnerskou zemí, uvést jak dlouho spolupráce trvá

• Věnovat pozornost rozdělení zodpovědností a rolí v 

rámci meziinstitucionální dohody

• Uvést konkrétní odůvodnění jednotlivých mobilit či 

podmínek spolupráce, odůvodnění výběru této 
instituce (např. profil, kvalita) a jejího zájmu 
spolupracovat s např. s konkrétní fakultou, katedrou, 
laboratoří...



Kvalita koncepce a realizace 

projektu
Dotazy:

• Uveďte jednotlivé fáze projektu mobilit 

• Shrňte, jak bude u obou partnerů probíhat výběr 
účastníků (studenti/zaměstnanci), jaká jim bude 
poskytnuta podpora a jak bude mobilita uznána 
(zejména v partnerské zemi) 



Kvalita koncepce a realizace 

projektu
Doporučení:

• Věnovat se jednotlivým fázím projektu - uvést detailní 
popis výběru účastníků, jejich přípravu 

(informovanost, poskytnutá podpora) na mobilitu, 
samotnou realizaci mobilit a následné uznávání jak u 
studentů, tak u zaměstnanců 

• U výběru účastníků uvádět jasná a konkrétní výběrová 

kritéria 

• Uvést zmínku o zavedení opatření pro udržení rovných 

příležitostí, sociální spravedlnosti a podporu účasti 

znevýhodněných osob 



Dopad a diseminace

Dotazy:

• Vysvětlete požadovaný dopad mobilit na účastníky, 
příjemce grantu, partnerské organizace na místní, 
regionální a národní úrovni 

• Popište opatření, která budou přijata za účelem šíření 
výsledků projektu na fakultní a institucionální úrovni 
!!! v programové i partnerské zemi!!!



Dopad a diseminace

Doporučení:

• Ne pouze obecně, uvádět konkrétní informace o 

výstupech a diseminačních aktivitách i o dopadu 
mimo zapojené organizace

• Uvést informace o tom, jak bude projekt 

vyhodnocen, zda bude zjišťována zpětná vazba od 

účastníků mobilit, jaká budou přijata opatření 

vyplývající z výsledků 

• Uvést nástroje monitoringu a hodnocení projektu 



Harmonogram

• 30. 11. 2015 – zaslat předběžné informace 
za fakultu

• Země – univerzita – typ mobilit

• 31. 12. 2015 – zaslat veškeré podklady za fakultu

• Termín předložení žádosti DZS: 2. 2. 2016



Radka Zgarbová

Radka.zgarbova@ruk.cuni.cz

224 491 692

Ivana Herglová

ivana.herglova@ruk.cuni.cz

224 491 710


